МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» Г. ГАВРИЛОВ-ЯМА
152241, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, д.1,
тел./факс (48534)2-32-78
ОКПО 21718768, ОГРН 1027601071629, ИНН 7616005190

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]01.09.2023        № 293\01-02

Об утверждении положения о  разработке специальной индивидуальной программе развития (СИПР)
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ; Приказа Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014г № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»;  Примерной адаптированной основной общеобразовательной программой образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (АООП) вариант 2, заключениями ПМПК детей с интеллектуальными нарушениями (В-2)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о разработке специальной индивидуальной программы развития (СИПР) для обучающихся с умеренной и тяжелой умственной отсталостью, тяжелыми множественными нарушениями (приложение№ 1 ).
2. Педагогам школы организовать деятельность в соответствии с настоящим Положением.
З. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Петрову О.А.
 Директор   МОУ СОШ №3     _____________________(Онегина –Кузьмина  Н.П.)
г. Гаврилов- Яма

С приказом ознакомлены:
  Петрова О.А.                                                                        Полунина И.М
  Морозова Р.В.                                                                     Побойкова Е.Н.